MOÇÃO Nº 0025/07
Moção de Aplausos e Congratulações a todos os organizadores do Carnaval Popular  2007,
realizado no Ginásio de Esportes "Vereador Eduardo Atique".

Lida na Sessão de 27/02/2007                              Despacho em 27/02/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos  trabalhos  desta  Sessão

Ordinária  uma Moção de Aplausos  e Congratulações a  todos os  organizadores  do  Carnaval  Popular

2007, realizado no Ginásio de Esportes "Vereador Eduardo Atique".

JUSTIFICATIVA:

Foram  quatro  noites  e  duas  matinês  de  uma  festa  maravilhosa,  que  agradou  a  todos  que

participaram .

Carnaval simples, sem grandes gastos, feito com o coração e que transcorreu com muita paz

e  tranqüilidade,  o  que  prova  que  nem  tudo  precisa  ser  luxuoso  e  deslumbrante  para  ser  bom  e

bonito.

Isso posto, solicitamos, ainda, que do teor desta seja dado conhecimento aos homenageados,

externando-lhes nossos cumprimentos e o testemunho de nossa admiração.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 27 de fevereiro de 2007.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - subscritor

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

                    MOÇÃO Nº 0025/07
Moção de Aplausos e Congratulações a todos os organizadores do Carnaval Popular  2007,
realizado no Ginásio de Esportes "Vereador Eduardo Atique".

Lida na Sessão de 27/02/2007                              Despacho em 27/02/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor